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Aleg.

Wniosek.
Z uw agi, że w pierwszorzędnych państwach Europy znaczny w ostatnich czasach 

na polu reformy ustroju szkół średnich poczyniono postępy, liczące się z dzisiejszemi 
potrzebami nowożytnego społeczeństwa ,

Z uwagi, że tak w państwie do którego należymy, jak i kraju naszym utyski
wania i skargi na dzisiejszy ustrój szkół średnich coraz to stają się głośniejsze i po
wszechniejsze, a żądania stosownych reform zasadniczych, któreby do lepszego niż dziś 
uwzględnienia potrzeb społecznych dążyły, coraz to występują stanowczej — podpisani 
wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

A) Wzywa się c. k. R ząd , ażeby
1) wziął pod rozwagę przekształcenie dzisiejszych szkół realnych przez rozsze

rzenie czasu nauki do lat 8 i wprowadzeuie nauki języka łacińskiego jako przedmiotu 
obowiązkowego, a abi tury en tom takich zakładów przyznał prawo uczęszczania do wszel
kich kategoryi szkół wyższych w państwie w charakterze uczniów zwyczajnych ;

2) zanim organizacya ta w szczegółach obmyślaną i w życie wprowadzoną byćby 
mogła — przyznał abituryentom dzisiejszych szkół realnych prawo uczęszczania w cha
rakterze uczniów zwyczajnych na wydziały filozoficzny i medycyny uniwersytetu jak nie
mniej iia wvdział rolniczy uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

B) Poleca się Wydziałowi krajow em u, ażeby w sprawie założenia w Krakowie 
szkoły średniej 8-klasowOj z obowiązkową nauką łaciny i rysunku a bez obowiązkowej 
nauki języka greckiego, któiej abituryenci mieliby wszystkie prawa uczniów gim nazjal
nych, wszedł w rokowania z c. k. Rządem i wszelkich dołożył starań o pomyślne w za
sadzie tej sprawie załatwienie. Również wdroży Wydział krajowy ewentualnie rokowania 
z c. k. Rządem jak i czynnikami miejscowymi w kierunku zapewnienia szkole tej — przy 
jednoczesnem przyczynieniu się kraju -  dostatecznych środków materyaiuych i o skutku 
swoich zabiegów i starań zda Sejmowi sprawę na najbliższej sesyi.

We Lwowie, dnia 2. lipca 1902.
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